
Determina n. DIR / 499 pagina 1 di 2  

 

 

 
COPIA  
 

 Albo Pretorio on-line N. 249/2023                          

 
DETERMINA  N°  499 /  DIR /  2023  DEL 02/05/2023 

OGGETTO 

IMPEGNO PER L'ASSISTENZA IN COSTO-COPIA DELLE 
FOTOCOPIATRICI DELL'ENTE PARCO - ANNO 2023 

 
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

 
 

 
 

DATI ESSENZIALI  

Tipo di Atto: IMPEGNO 

CIG. Z073AFA0CC 

 
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n.229 del 24 

maggio 2018, con cui è stato nominato Direttore del Parco Nazionale del Gran Sasso e 
Monti delle Laga l’ing. Alfonso Calzolaio; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003, in particolare l’art. 
32; 

VISTO il Regolamento di contabilità dell’Ente; 

PRESO ATTO che per la presente procedura l’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici ha rilasciato, ai 
sensi della normativa vigente il seguente:  

C.I.G.:  Z073AFA0CC; 

VISTA la Determina ACOG 271 del 18 aprile 2017 con la quale, a seguito dell’indagine di 
mercato effettuata nel catalogo del mercato elettronico, MePa, è stato aggiudicato 
l’affidamento della manutenzione delle macchine fotocopiatrici in uso all’Ente e al 
Raggruppamento Carabinieri Parco, per il triennio 2017-2019, alla Ditta Datamarket s.r.l. 
di Teramo, che ha formulato l’offerta più conveniente per l’Ente;  

PRESO ATTO che, l’offerta economica relativa all’affidamento del servizio di assistenza delle macchine 
fotocopiatrici in dotazione all’Ente e al Raggruppamento Carabinieri Parco, numero RDO 
1504479, prevedeva nell’Allegato D “Foglio Patti e Condizioni” all’Art. 9 la possibilità di 
procedere al rinnovo del contratto adeguando le condizioni e il corrispettivo al prezzo di 
mercato; 

VISTO che la Ditta Datamarket s.r.l. di Teramo nella trattativa diretta sul MePa ha accettato il 
rinnovo dell’affidamento del servizio di assistenza in costo-copia delle fotocopiatrici 
dell’Ente e del Raggruppamento Carabinieri Parco, (numero RDO 1294025 del 
18/05/2020) formulando un ribasso sul prezzo posto a base d’asta di € 18.000,00 (Iva 
esclusa ed ogni altro onere incluso) per un periodo di anni 3 (tre), con scadenza 
18/05/2023; 

CONSIDERATO che è necessario anche per l’anno 2023 assicurare l’assistenza alle fotocopiatrici in uso 
presso gli uffici dell’Ente; 

VISTO  il Bilancio di Previsione 2023 e specificatamente il Capitolo 4080, che presenta la 
sufficiente disponibilità;     

 



Determina n. DIR / 499 pagina 2 di 2  

DETERMINA 

 

• di impegnare la somma presunta di € 8.000,00 sul Capitolo 4080 del Bilancio di Previsione 2023 che 

presenta la sufficiente disponibilità e che potrà essere integrato qualora lo stesso risultasse 

insufficiente; 

• di procedere alla liquidazione delle fatture a favore della Ditta Datamarket s.r.l. di Teramo, previo esito 

favorevole e dietro presentazione di regolare fattura; 

• di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo 

Pretorio.  

 

DI ATTESTARE     la regolarità amministrativa della presente determina 
 
  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to(Marco di Cesare) 
 

……………………… 

F.to (Marco di Cesare)  
 

……………………………….. 

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  
 

……………………………….. 

 

IL DIRETTORE  

F.to (Ing. Alfonso Calzolaio)  

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     02/05/2023  
 

 Il Responsabile    F.to De Simone Sabrina  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

02/05/2023 30955 
101.1.1.3.04080 

8.000,00 

 

http://www.gransassolagapark.it/

